perandum  prudenti  dispensatione  suacleat,  Eadem  Aposto- 
lica  Sedes  congruum  supremse  suae  potestatis  remedium 

ac  providentiam  impendat.  Quamobrem  cum  animo 

Nostro  iampridem  revolveremus,  ecclesiasticas  censuras, 

387 
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quae  per  modum  latse  sentential,  ipsoque  facto  incurrendse 

ad  incolumitatem  ac  disciplinam  ipsius  Ecclesiae  tutandam, 

effrenemque  improbo.rum  licentiam  coercendam  et  emen- 
dandam  sancte  per  singulas  aetates  indictse  ac  promulgatse 

sunt,  magnum  ad  numerum  sensim  excrevisse;  quasdam 

etiam,  temporibus  moribusque  mutatis,  a  fine  atque  causis, 

ob  quas  impositoe  fuerant,  vel  a  pristina  utilitate  atque 

opportunitate  excidisse;  eamque  ob  rem  non  infrequentes 

oriri  sive  in  iis,  quibus  animarum  cura  commissa  est, 

sive  in  ipsis  fidelibus  dubietates,  anxietates,  angoresque 

conscientise ;  Nos  eiusmodi  incommodis  occurrere  volentes, 

plenam  earundem  recensionem  fieri  Nobisque  proponi 

iussimus,  ut,  diligenti  adhibita  consideratione,  statueremus, 

quasnam  ex  illis  servare  ac  retinere  oporteret,  quas  vero 

moderari  aut  abrogare  congrueret. 

(a)  Ea  igitur  recensione  peracta,  ac  Venerabilibus  Fra= 
tribus  Nostris  S.  R.  E.  Cardinalibus  in  negotiis  Fidei 

Generalibus  Inquisitoribus  per  universam  Christianam 

Rempublicam  deputatis  in  consilium  adscitis,  reque  diu 

ac  mature  perpensa,  motu  proprio,  certa  scientia,  matura 

deliberatione  Nostra,  deque  Apostolicse  Nostra)  potestatis 

plenitudine,  hac  perpetuo  valitura  Constitutione  decerni- 
mus,  ut  ex  quibuscumque  censuris  sive  excommunicationis, 

sive  suspensionis,  sive  interdicti,  qua3  per  modum  latse 

sententise,  (b)  ipsoque  facto  incurrendse  hactenus  impositse 

sunt,  nonnisi  illse,  quas  in  hac  ipsa  Constitutione  inser- 
rimus,  eoque  modo,  quo  inserimus,  robur  exinde  habeant; 

simul  declarantes,  easdem  non  modo  ex  veterum  canonum 

auctoritate,  quatenus  cum  hac  Nostra  Constitutione  con- 
veniunt,  verum  etiam  hac  ipsa  Constitutione  Nostra,  non 

secus  ac  si  primum  editse  ab  ea  fuerint,  vim  suam  prorsus 
accipere  debere. 
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a.  In  doubt,  therefore,  this  constitution  must  be  inter- 
preted strictly  both  because  it  deals  with  penalties  and 

because  the  intention  of  the  maker  of  the  law  was  to  limit,